АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2016 г.   г. №   132

Об обеспечении пожарной безопасности во время подготовки и проведения новогодних и Рождественских праздников с 25 декабря 2016 г. по 09 января 2017 г.

В целях реализации  статьи 19 Федерального закона Российской Федерации от  21.12. 1994 года  №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение совместного приказа Главного управления МЧС России по Саратовской области  и управления обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Правительства Саратовской области № 665/99 от 11.11.2013 «О проведении сезонной профилактической операции «Новый год», Уставом Осиновского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях обеспечения пожарной безопасности во время подготовки и проведения новогодних и Рождественских мероприятий и предупреждения возникновения пожаров, связанных с несоблюдением мер пожарной безопасности обеспечить выполнение первичных  мер пожарной безопасности в границах Осиновского муниципального образования.
1. [bookmark: _GoBack]Специалистам администрации организовать обучение и инструктаж населения по мерам пожарной  безопасности под  роспись в специальном журнале.
   -   информировать население о соблюдении мер пожарной безопасности при обращении с пиротехнической продукцией,  электрическими гирляндами и иллюминацией;
  -          запретить использование открытого огня и пиротехнических изделий внутри зданий и помещений.
4. Предпринимателям в чьем ведении водонапорные башни    проверить  приспособлениями для забора воды пожарными  автомашинами в любое время   (по согласованию).
5. Организовать дежурство ответственных лиц в целях своевременного получения  и передачи информации о чрезвычайных ситуациях  и принятии ими своевременных мер пожаротушения.
6. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности на вверенных им территориях обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности, иметь первичные средства пожаротушения в помещениях и строениях находящихся  в  собственности.
7. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.
8. Постановление обнародовать на информационных досках населенных пунктов Осиновского муниципального образования и на официальном сайте администрации Осиновского муниципального образования в сети Интернет.

	Глава Осиновского
муниципального образования
	Н.Б. Пехова